
r

]

Městský úřad Vizovice
Masarykovo nám. 1007

76312 Vizovice

Odbor dopravy
a silničního hospodářství

i

oprávněná úřední osoba
Bc. Petra Štpeatova

číslo jednací

MUVlZ 01459012016

Rozdělovník

spisová značka
S MUVlz 0145901201615, srpna 2016

ozNÁME Ní veŘeuruou vyH LÁš Kou
Opatření obecné povahy

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

;tský úřad Vizovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy (dále
,,ODSH'), ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici ll. a lll. třídy, místních

a veřejně přístupných úěelových komunikací, podle ust. § 124 odst.6 zákona č.361/2ooo sb.,
proýozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále
ké,,Žákon o silničním provozu") na základě návrhu ze dne 15. srpna 2016, který'podalá spoiečnost

YSPRINT KLUB v lČR, PodXopná Lhota í36, 763 í8 Trnava, lČ: 750 40 557 (dále také
)

po písemném vyjádření |:!!"J: ČR, Krajského ředitelství policie Zlínského k;aje, dopravního
lpektorátu Zlín (dále jen ,,Dl PCR Ztín") ze dne 2. srpna 2016, ě.j. KRpz-81962-1lČJ-2016-150506 a
souladu s ust. § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
rzdějších předpisů (dále jen ,,správní řád") vydává opatření obecné povahy, kteným podle ust.
77 odst. í písm. c), odst. 5 zákona o silniěním provozu

níie uvedených

stanoví přechodnou úpravu provozu

pozemních komunikacích, ve správním obvodu obce s rozšířenou působností tj.
Vizovice:

: lll/4893, číslo úseku 1,název úseku Podkopná Lhota

komunikace v obci Podkopná Lhota, k. ú. Podkopná Lhota

ltenpínu: 19. 8. 2016 od í7:30 hod. - 20:00 hod,

l 20.8.2016 od 8:00 hod. - í0:30 hod. a od 1í:30 hod. - 14:30 hod.
l

důviodu: pořádání sportovní akce ..BlKERALLY KOPN A" - závod ve siezcltt hor,jodu: pořádání sportovní akce ,,BlKERALLY KoPNÁ" - závod ve sjezdu horských kol
j

předloŽené situace přechodného dopravního znaěení s názvem ,,CU silnice ě. lll/4893 u
LhotY - závody horských kol", kterou zpracovala paní Miroslava Michalčíková ze společnosti

í značení Mana s.r.o., 1. 8. 2016, a která je nedílnou součástí tohoto stanovení.

Iel.i777 471 'l87,íax:577 599 ,l60

e-mail :petra.stipcakoVa@VizoVice.eu
lÓ: 00284653
wgb: www, mestovizovice. cz



Dopravní značení bude užito a instalováno v souladu se zákonem o silničním provozu a s
vYhláškou č. 29412015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních
komunikacích v platném znění. Dále budou respektována a dodržena příslušná ustanovení
vyhlášky ě. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb.
Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení.
Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům,
např, CSN EN 12899-1,2, CSN EN 1436, TP 143 atd.
Přenosné svislé dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní znaěky, světelné signály,
dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí být užívány jen po dobu nezbytně
nutnou, v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost
Provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem (§ 78 odst. 2, 3 zákona
o silničním provozu),
Přechodné dopravní značení bude umístěno v rozsahu dle předložené situace (viz příloha) a bude
uŽito jen po dobu nezbytně nutnou. Dopravní značení bude po dobu celé akce udržováno ěisté a
přehledné.
Při vlastní akci nesmí dojít k poškození silničního tělesa, silničního příslušenství nebo k znečištění
silnice. Po ukončení akce bude případné znečištění části úseku dotčené silnice neprodleně
odstraněno a silnice uvedena do náležitého stavu.
Případné náhradní komunikace pro pěší (např. obchůzné trasy u uzavřeného úseku komunikace)
budou oznaČeny a upraveny tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silničního provozu (chodců).
Pro vjezd do uzavřeného úseku bude sloužit zvláštní povolení, jehož vzor je přílohou tohoto
stanovení, a vozidla budou tímto úsekem projíždět pouzeza doprovodu pořadatele.
Přechodné dopravní znaěení bude odstraněno, jakmile pozbude své opodstatnění a zároveň bude
uvedena v platnost řádně stanovená místní úprava provozu.
Zhotovitel dopravního značení musí m[t platné oprávnění pro prováděnítěchto prací (živnostenský
list) a způsobilost pro zajištěníjakosti provádění dopravního znaéení.
Doporuěeno pomocí vhodné mediální kampaně upozornit veřejnost v dané lokalitě na plánovanou
akci.
Za instalaci, stav stanoveného dopravního značení, jeho kontrolu, udržování po celou dobu
přechodné Úpravy provozu v souladu s tímto stanovením bude zodpovědný pan Joseí Minařík, tel.:
602723 407
V případě operativních změn přechodné úpravy provozu proběhnou tyto po konzultaci s ODSH a
Dl PCR Zlín, na základě zpracované situace dopravního značení. ODSH a PČR Dl Zlín si vyhrazují
právo stanovit další podmínky nebo úpravy přechodného dopravního značení, bude-li to vyžadovat
bezpečnost a plynulost silničního provozu na dotěených pozemních komunikacích.

odůvodnění

s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu byl návrh stanovení přechodné úpravy provozu

9 dotČenými orgány podle § 77 odst. ? písm. b) zákona o silničním provozu. K navržené úpravě
nně vyjádřilpŤis]ušný orgán policie Dl PČR Zlín sianoviskem ze dne 2. srpna 20,16 pod ě. j. KRPZ-
lCJ-2016-150506. K přechodné úpravě provozu se vyjádřili rovněž vlastníci dotčených komunikací.

el souhlasné stanovisko_ ŘeOitetstvisilnic Zlínského kraje, po., in. Řszrzl 06966/16-210 ze
2O16. Připomínky Dl PČR Zlín a podmínky stanovené Ředitetstvim silnic Zlínského kraje, p.o.

do podmínek tohoto opatření obecné povahy.

|oPravní znaČení a vodorovné dopravní znaěení upravuje zákon č.361/20oo Sb., o provozu na
Ích komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí
l Č.29412015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacícň. tato pravidla
vŠechnY druhy pozemních komunikacích, tj. pro dálnice, silnice, místní a účelové komunikáce,

strana č. 2 č. i. MUV1Z 01459012016

)držel dne 15. srpna 2016 návrh ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na výše uvedených
;h komunikacích podaný navrhovatelem v souvislosti s pořádáním sportovní akce ,,BIKERALLy
-závod ve sjezdu horských kol, v rozsahu dle přiložené situace dopravního značení.



výše uvedenou přechodnou úpravu provozu na silnici lll/4893 a místních komunikacích
tá Lhota za účelem zvýšení bezpeěnosti chodců a zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu
komunikacích při konání sportovní akce ,,BlKERALLY KOPNÁ" - závod ve sjezdu horských

k výše uvedenému je stanovení dopravního značení plně odůvodněno.

po posouzení spisové dokumentace přechodnou úpravu provozu na silnici lll/4893 a místních
v obci Podkopná Lhota stanovil v souladu s ust. § 77 odst. 5 věty poslední zákona o

provozu, kde je stanoveno, že jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních
nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené

podávání připomínek nebo námitek, přičemž takové opatření obecné povahy nabývá účinnosti
po vyvěšení,

Poučeni
latřeníobecné povahy dle ust. § 173 odst.2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Toto
í obecné povahy dle ust. § 77 odst. 5 věty poslední zákona o silničním provozu nabývá účinnosti

po dni vyvěšení.

,,otisk úředního razítka"

Štipearova, v. r, (podepsáno etektronicky)
odboru dopravy
ího hospodářství

dopravního značení

í pro vjezd do uzavřených úseků

í obecné povahy č. j. MUVlz 0í4590/20í6 musí být vyvěšeno na úřední desce
iho Úřadu Vizovice a Obecního úřadu Podkopná Lhota po dobu í5 dnů. opatření obecné
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.

,OTz

a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšenía sejmutíoznámení:

Úřad Pro vyvěŠení a podáni zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla
zpŮsobem umoŽňujícím dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního

,, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko:PODKOPNÁ r,nor.,

763 18

PoDKoP,

strana ě. 3 č. j. MUV|Z 01459012016

vyvěšení , |'!.!..§. .Z.Y.:t!,

763 18



účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úředni desky
úřadu vizovice.

silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, sídlo Kmajáku 500,1, 761 23 Zlín, lČ: 709

760 01

datová schránka)
ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorátZlín, nám. T. G. Masaryka 3218,

schránka)
NT KLUB v AČR, Podkopná Lhota 136, 763 18 Trnava, lČ: 750 40 557 (datová schránka)

Lhota, Podkopná Lhota 37,763 1 8 Trnava (datová schránka)
úřad Vizovice, odbor dopravy a silničního hospodářství (spr$

vyvěšeni a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
úřad Vizovice, odbor sekretariátu, Masarykovo nám. ,1007,76312 Vizovice

řady pro vyvěšení:
úřad Podkopná Lhota, Podkopná Lhota 37, 763 18 Trnava (datová schránka)

znaČeníMana s.r.o,, Květná 1684, 769 01 Holešov, lČO 28273699 (datováschránka)

strana č. 4 č. j. MUV|Z 01459012016


